

ΨΗΝΑ

ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

• ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ •

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Θ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΓΙΑΝΝΙΝΑ

Αγγ. Σικελιανού 5

ΑΡΙΘ. ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ 32.524

Μια πρωτοβουλία του νομάρχη Ιωαννίνων

Δημοσιεύουμε σήμερα το δεύτερο και τελευταίο μέρος της ανταπόκρισης της αδελφότητας Δραγοψιάς Αθηνών «Ο ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ», της οποίας το α' μέρος δημοσιεύτηκε στο φύλλο Μαΐου.

Εκείνο που προέχει για το νομό Ιωαννίνων είναι η ανάπτυξη της κτηνοτροφίας. Υπάρχουν μεγάλες δυνατότητες ανάπτυξης στον τομέα αυτό και καθίσταται αναγκαία η εκπόνηση προγράμματος βάσει του οποίου να γίνεται η καθοδήγηση των ενδιαφερομένων. Δεν αρκούν στη προκειμένη περίπτωση μόνο τα κίνητρα τα οποία εξάλλου δεν τα γνωρίζουν οι κτηνοτρόφοι ή οι πιθανοί κτηνοτρόφοι.

Ένας κτηνίατρος μένει στις πόλεις για να δίνει τις πρώτες βοήθειες, να εξετάζει και να θεραπεύει τα σκυλάκια ενώ παράλληλα ψοφάνε κοπάδια, αναμφίβολα χρειάζεται επανεξέταση του φαινομένου αυτού ή μάλλον εφαρμογή μίας άλλης πολιτικής.

Το ίδιο ισχύει για το γεωπόνο. Με μια σύντομη επαφή με το χώρο αυτό εύκολα μπορεί να δει κανείς ότι οι άνθρωποι του υποφέρουν από τέτοια προβλήματα. Πρέπει κάτι να

γίνει.....

Δε μπορούμε να μην αναγνωρίσουμε ότι η θέληση του νομάρχη να κατέβει στα χωριά να δει και να συζητήσει τα προβλήματα είναι η αρχή του ξεκινήματος. Όπως πληροφορηθήκαμε με ευχαρίστηση βέβαια, είναι η πρώτη σύσκεψη που έγινε από μια σειρά συσκέψεων που έχουν προγραμματιστεί σε διάφορες περιοχές και αισθανθήκαμε όσοι πήραμε μέρος στην πρώτη ότι η επαρχία αναγνωρίζεται, ξυπνά και ξεκινά για καινούργιες κατακτήσεις. Η επαρχία μπαίνει σε κίνηση με τέτοιες διαδικασίες και παραμερίζει τ' αυστηρά τοπικιστικά όρια του χωριού από χωριό.

Ο κάθε Πρόεδρος μιλά, συζητά τα προβλήματα του όχι μόνο με το νομάρχη αλλά και τους Προέδρους των άλλων χωριών και ακούει τα προβλήματα των άλλων χωριών και γενικότερα όλης της περιοχής του.

Τοποθετεί και αξιολογεί τις αξιώσεις του σε σχέση με όλες τις άλλες αξιώσεις.

Η σύμφιξη των σχέσεων βέβαια μπορεί να γίνεται και χωρίς το νομάρχη και τους συμβούλους τους αλλά πρέπει από κάπου ν' αρχίσουμε.

τα σχολια μας

ΠΕΡΑΣΑΝ ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΤΗ

Δεν είναι λίγες οι φορές που φέρνουμε τη σκέψη μας πίσω. Συγκεκριμένα, για την περίπτωση, στον Ιούλιο του 1980, τότε, δηλαδή, που τούτο το εφημερίδακι έκανε δεκά δεκά την πρώτη του εμφάνιση.

Τη στιγμή αυτή, που στρεφόμε τη σκέψη μας στο παρελθόν, κάποιες καταστάσεις της ψυχής ιδιαίτερα φορτισμένες προσπαθούμε να τις ελέγξουμε και να τις βάλομε σε μια σειρά τέτοια, ώστε να λένε με απλά λόγια:

- 1.— Ότι απ' τον άλλο μήνα το όνειρο που πήρε σάρκα και οστά τότε, η έκδοση του «Τοπικού Μηνύματος ΨΗΝΑ» εισέρχεται στο 5ο έτος της ζωής του με προσδοκίες για κάτι καλύτερο.
- 2.— Ότι νιώθουμε την ανάγκη να πούμε ένα μεγάλο ευχαριστώ —το ολιγότερο που μπορούμε να κάνουμε— στους συνδρομητές, τους αναγνώστες, τους συνεργάτες, τα παιδιά του τυπογραφείου, σε όλους αυτούς που έκαναν δική τους υπόθεση τη διατήρηση της «ΨΗΝΑΣ» στη ζωή και
- 3.— Ότι, παρά τις κάθε είδους δυσκολίες που αντιμετώπισαμε και αντιμετωπίζουμε, θα επιδιώξουμε να κρατήσουμε κ' άλλο στη ζωή τούτο το «βήμα», αφού είναι δυνατό κάτι να προσφέρει στον τόπο μας.

Τα ανακοινωθέντα αποτελέσματα των ευρωεκλογών

Οι ψηφοφόροι των ευρωεκλογών της 17ης Ιουνίου στον τόπο μας έδωσαν στα κόμματα τις εξής ψήφους:

Αγ. Αναστασία: ΠΑΣΟΚ 85, ΝΔ 87, ΚΚΕ 8, ΚΚΕ (Εσ.) 1, ΕΠΕΝ 2.

Δραγοψιά: ΠΑΣΟΚ 74, ΝΔ 93, ΚΚΕ 21, ΚΚΕ (Εσ.) 4, ΕΠΕΝ 4.

Δραμεσσι: ΠΑΣΟΚ 124, ΝΔ 89, ΚΚΕ 92, ΚΚΕ (Εσ.) 7, ΕΠΕΝ 1.

Δωδώνη: ΠΑΣΟΚ 219, ΝΔ 80, ΚΚΕ 73, ΚΚΕ (Εσ.) 5, ΕΠΕΝ 4.

Κόνιτσα: ΠΑΣΟΚ 172, ΝΔ 101, ΚΚΕ 123, ΚΚΕ (Εσ.) 14, ΕΠΕΝ 3.

Κουμαριά: ΠΑΣΟΚ 84, ΝΔ 98, ΚΚΕ 17, ΚΚΕ (Εσ.) 1, ΕΠΕΝ 7.

Κούρεντα: ΠΑΣΟΚ 122, ΝΔ 54, ΚΚΕ 98, ΚΚΕ (Εσ.) 4, ΕΠΕΝ 1.

Κωστανίανη: ΠΑΣΟΚ 123, ΝΔ 132, ΚΚΕ 22, ΚΚΕ (Εσ.) 6, ΕΠΕΝ 2.

Λύγγος: ΠΑΣΟΚ 142, ΝΔ 82, ΚΚΕ 57, ΚΚΕ (Εσ.) 8, ΕΠΕΝ 5.

Πολύγυρος: ΠΑΣΟΚ 115, ΝΔ 223, ΚΚΕ 37, ΚΚΕ (Εσ.) 10, ΕΠΕΝ 25.

Χίμα: ΠΑΣΟΚ 197, ΝΔ 150, ΚΚΕ 49, ΚΚΕ (Εσ.) 22, ΕΠΕΝ 6.

Ψήνα: ΠΑΣΟΚ 80, ΝΔ 102, ΚΚΕ 24, ΚΚΕ (Εσ.) 5, ΕΠΕΝ 14.

Στο νομό Ιωαννίνων πήραν ψήφους και ποσοστά τα κόμματα: ΠΑΣΟΚ 43.733 (40,16%), ΝΔ 39.457 (36,23%), ΚΚΕ 16.413 (15,07%), ΚΚΕ Εσωτερικού 3.587 (3,29%) και ΕΠΕΝ 2.797 (2,25%). Τα υπόλοιπα κόμματα πήραν λιγότερο αριθμό ψήφων και, φυσικά, μικρότερα ποσοστά.

Μεταξύ των εκλεγέντων ευρωβουλευτών συγκαταλέγονται και οι Ηπειρώτες κ. Ε. Αβέρωφ - Τσοπίτσας (Ν.Δ.) και κ. Τάκης Αδάμου (Κ.Κ.Ε.). Ακόμη εξελέγει και η κ. Κων. Πανταζή (Π.Α.Σ.Ο.Κ.), σύζυγος του συμπατριώτη κ. Γιώργου Πανταζή, απ' την Παρδαλίτσα, γεν. δευθυντή του ξενοδοχ. συγκροτήματος «Α-ΣΤΕΡΑΣ» Βουλιαγμένης.

Μετά την αναμενόμενη παραίτηση του κ. Αβέρωφ (κατά δήλωσή του ίδιου) ανακηρύσσεται ευρωβουλευτής ο επίσης συμπατριώτης (απ' το Μέτσοβο) κ. Κων. Σταύρου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΕΣ ΔΙΑΚΟΠΕΣ

Όπως γράψαμε και πέρσι, σ' ένα μοναδικής ομορφιάς τοπίο της ηπειρωτικής γης (που το χαίρονται κάθε Καλοκαίρι χιλιάδες Ηπειρώτες και ξένοι), στα Σύβοτα Θεσπρωτίας, ο Ψηνιώτης κ. Στρατής Ι. Δούμας διαθέτει δωμάτια για ενοίκιαση σε όσους θέλουν να περάσουν ήσυχα, φτηνά και ευχάριστα κοντά σε ειδική θάλασσα.

Σύβοτα - Ηγουμενίτσα υπάρχει τακτική συγκοινωνία. Κατά τη θερινή περίοδο καθιερώνονται και λεωφορεσικές γραμμές για την εξυπηρέτηση και των άλλων ηπειρωτικών πόλεων.

Πληροφορίες για το κλείσιμο δωματίων μπορούν να παίρνουν οι επιθυμούντες από τον κ. Στρατή Δούμα, Σύβοτα Ηγουμενίτσας, τηλ. 0665/31.465.

ΔΙΑΘΕΣΗ ΣΠΙΤΙΩΝ ΣΤΗ ΔΟΔΩΝΗ

Από το υπουργείο Υγείας και Πρόνοιας εγκρίθηκε η διάθεση 39 ακόμη σπιτιών.



των του νέου οικισμού Δωδώνης σε άστεγες οικογένειες.

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τα απαιτούμενα δικαιολογητικά στη νομαρχία Ιωαννίνων (Διεύθυνση Κοινων. Πρόνοιας) τα συντακτικά.

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΑ ΜΟΙΡΟΛΟΓΙΑ

ΚΙΝΗΣΑ Η ΜΑΥΡΗ...

ΚΩΣΤΑΣ ΝΤΟΥΛΑΣ

Τούτη τη μάνα η ξενιτειά τη μαυροφόρεσε. Αγγαντεύει το ντερβένι απ' όπου ξεπροβόδησε να τον αντακρύσει τώρα νάρχεται. Μάπατη προσμονή.

Ανατρομάε: τις χειμωνάτικες νύχτες όταν ο αγέρας βροντάει τη σκεβρωμένη πόρτα, όταν αλυχτάν τα σκυλιά. Και τηράει από το παραθύρι να δει μπας κ' είναι: ο ταξιδιώτης.

Και μοιρολογάει σα βρίσκεται μοναχή στο ισπαρμά, στο βοτάνισμα, στο θέρο, στ' α-

λώνισμα. Κι αφού τον καρτεράει τόσα χρόνια και δεν έρ-

χεται, πήρε την απόφαση να πάει να τον ανταμώσει:

— Κίνησα, η μαύρη, κίνησα να βρω το μονοπάτι. Το μονοπάτι μ' έβγαλε σε μια μηλιά από κάτω πούχε τα μήλα θησαυρό και παραφορτωμένη. Κι έστρωσα το μαντήλι μου να το γιομίσω μήλα να μπω μες στον παράδεισο, να μπω να τα μοιράσω σ' άλλους να δώσω από δυο κα: σ' άλλους από τρία κι όλα του Χάρου χάρισμα, όλα με το μαντήλι να μου χαρίσει τα κλειδιά να πάω ν' αγγαντέψω να δώ εκεί που βρίσκοντα: οι νείες, τα παληκάρια, οι γέροι, τα μικρά παιδιά και τα βυζασταρούδια. Να δω τους φίλους τους παλιούς να δω κα: τον υγιό μου πούταν σαν άστρο πούφεγγε στο σπύ: μέρα νύχτα, να μπόραγα ν' ακουρμαστώ να λέει: Γλυκιά μου μάνα.

Κ. ΝΤΟΥΛΑΣ

ΨΗΝΑ: ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

ΤΟ ΕΠΟΜΕΝΟ ΦΥΛΛΟ

Ευχόμενοι καλό Καλοκαίρι στους αναγνώστες μας, κάνουμε γνωστό ότι η «ΨΗΝΑ» δε θα κυκλοφορήσει τον μήνα Ιούλιο, αλλά —όπως και πέρυσι— θα κυκλοφορήσει κατά τα τέλη Αυγούστου με ύλη (ειδήσεις, άρθρα, περιγραφές κ.ά.) που θα αναφέρεται σ' ολόκληρο το δέμηνο.

ΧΡΗΜΑΤΙΚΗ
ΕΝΙΣΧΥΣΗ

Οι συμπατριώτες μας απ' τον Πολύγυρο στην Αθήνα κύριοι Παναγιώτης Ζώης - Ιωάννης Ζώης ενίσχυσαν χρηματικά προσπάθειες του Συλλόγου «ΑΓΙΟΣ ΜΗΝΑΣ» Κοινωνικοιθαριτών Αθηνών.

ΧΩΡΙΣ ΓΙΑΤΡΟ

Μετά την αναχώρηση του γιατρού κ. Απ. Σεργούνη, το αγροτικό ιατρείο Ψήνας δεν έχει γιατρό εδώ και 15 μέρες.

Ο κ. ΑΛ. ΤΖΙΟΥΡΗΣ

Μετά από επιτυχείς εξετάσεις, διορίστηκε και ανέλαβε υπηρεσία στο ΙΚΑ Αθηνών ο Ψηνιώτης κ. Αλέκος Πέτρου Τζιούρης, ανταποκριτής μας στην πρωτεύουσα.

Ο κ. Τζιούρης, νέος ελπίδοφόρος με ήθος και αξιοπρέπεια, πιστεύουμε ότι θα πετύχει πλήρως στο έργο του.

Τον συγχαιρούμε θερμά και του ευχόμαστε καλή σταδιοδρομία.

ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ

Από τα κατά νόμο αρμόδια συμβούλια έγιναν οι μεταθέσεις των εκπαιδευτικών. Μεταξύ των μετατιθεμένων είναι: α) Οι διευθυντές Μάρθα Δρούγκα - Καλογήρου (2ο Κόνιτσα), Ι. Τσακίρης (12ο Ιωαννίνων), Δημ. Τσιγγέλης (6ο Ιωαν.), Π. Παπαπέτρου (2ο Ιωαν.), Δημ. Μοσθ. Παπαδόπουλος (8ο Ιωαν.), Σπ. Μαρκόπουλος (5ο Ιωαν.). β) Οι δάσκαλοι: Β. Σπυριδωνός (8ο Ιωαν.) Χριστόδουλος Νούσιος (Ψήνας), Κων. Παύλας (Κόνιτσα), Βασ. Ζάκας (Γραμμένου), Λεωτ. Φάκκας (Τσεπελίου), Γιώργος Ν. Μητσόπουλος (Πλατανίων), Ευδοξία Χρήστου (Ι.Μ. Ρωμανού), Βασ. Γ. Γκόλιας (Ελασιχωρίου Αμφιλοχίας), Βασ. Κασκάνης (Ποταμιάς), Χρ. Αυγέρης (Κορύντων) και γ) Οι νηπιαγωγοί Χρυσούλα Διαμάντη - Μπίγγου (Βασιλική), κα' Έλλη Στάρα - Μπέλλου (Νεάπολη Ιωαννίνων).

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
ΤΟΥ ΕΞΩ.ΣΥ.ΨΗ

Στις 6 Ιουνίου το απόγευμα πραγματοποιήθηκε στα «ΛΙΘΑΡΙΤΣΙΑ» Ιωαννίνων τακτική γενική συνέλευση του Εξωραϊστικού Συλλόγου Ψήνας Ιωαννίνων.

Κατά τη συνέλευση αυτή συζητήθηκαν, σε αιτιολογούμενη απόλυτης κατανόησης, οικονομικά και άλλα θέματα του συλλόγου και του χωριού.

Στη συνέλευση έλαβαν μέρος και μέλη που ήρθαν επιτηδες γι' αυτό το λόγο απ' το χωριό!

ΠΗΡΑΝ ΠΤΥΧΙΑ

Μετά από επιτυχή μεταεπαίδευση στις Σχολές Επιμορφώσεως Λειτουργών Δημοτικής - Μέσης Εκπαίδευσως Ιωαννίνων πήραν τα πτυχία τους οι εκπαιδευτικοί κ. Γιάννης Ανωγιού και κ. Χριστόδουλος Νούσιος.

★ Επιλέγησαν για ενιαία επιμόρφωση στις ΣΕΛΑΔΕ — ΣΕΛΑΜΕ Ιωαννίνων οι δάσκαλοι κύριοι Θόδωρος Στάλιας - Λευτέρης Φάκκας και ο καθηγητής κ. Νοπ. Μπέλλος.

ΤΟΣΤΑΔΙΚΟ «ΛΕΩΝ»

Ο Δραγοφόνος κ. Λεωνίδας Γκούγκας, ο γνωστός «ΛΕΩΝ» της πελατίας του, δεν επιδιώκει να διαφημίσει το μαγαζί του, γιατί η διαφήμιση γίνεται μόνη της: Πουκίλια προσφερομένων ειδών, προθυμία εξυπηρέτησης, περιποίηση, καλή υλική και... γαργαλιστικές λιχουδιές που παρασκευάζονται στο γνωστό τостаδικο «Ο ΛΕΩΝ», που βρίσκεται στην οδό Ναπ. Ζέρβα 1 στα Γιάννινα (τηλ. 39.931).

Προσφέρονται τσος, πίτσες, σάντουιτς, μεζέδες, πατά διάφορα, αναψυκτικά και άλλα.

ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΚΟΝΤΣΙΚΙΣΤΩΝ
ΕΔΡΑ ΑΘΗΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Κατά την Γενική Συνέλευση των μελών της Αδελφότητας Κόντσικας Ιωαννίνων την 27.5.84 επρόταθη και ενεκρίθη ομόφωνα όπως ανακηρυχθεί «Μεγάλος Ευεργέτης» της Αδελφότητας ο σεβαστός συγχωριανός μας κ. Στέφανος Βασιλάκος για τις μέχρι σήμερα προσφορές του προς την Αδελφότητα.

ΤΟ ΔΙΟΙΚ. ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΠΑΠΑΣ ΣΤΟ
ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙ

Εφημέριος Ελευθεροχωρίου, μετά την παραίτηση του παπα - Μιχάλη, παπαθετήθηκε ο αυδ. ιερέας κ. Φώτιος Δόσης απ' την Κουμαριά.

ΠΕΡΙΦΡΑΣΗ
ΕΞΩΚΛΗΣΙΟΥ

Με φροντίδες της Εκκλησιαστικής Επιτροπής Ψήνας τελειώνει η περιφράξη - περιτομή του χώρου γύρω από την Αγία Μαρίνα.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ

Σε ποδηλατικούς αγώνες που οργάνωσε ο Σύλλογος Τσιφλικοπούλου στην πόλη μας, πρώτος νικητής αναδείχτηκε ο νεαρός μαθητής Παναγιώτης Χριστόφ. Παναγιώτου, απ' τη Ζοργιάνη. Μπαράδο του.

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗ
ΚΟΙΝ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ

Χωρίς να σταματήσει και στο μέλλον να ενδιαφέρεται για το χωριό του, υπέβαλε την παραίτησή του απ' το κοινοτ. συμβούλιο Δραγοφάς ο κ. Αλέκος Δημητρίου.

Τη θέση του παραιτηθέντος κατέλαβε ο κ. Μανώλης Τασαράς.

ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΗ
ΚΙΝΗΣΗ

Μεταξύ των άλλων αντιπροσώπων που έλαβαν μέρος στην τακτική συνέλευση του Ιουνίου της Δ.Ο.Ε. ήταν και ο συμπατριώτης Πίλεσθης δάσκαλος κ. Ευάγγελος Κατσάνος, που εκλέχτηκε απ' τη γεν. συνέλευση του διδασκ. συλλόγου Ιωαννίνων «Η ΕΝΩΣΗ».

ΟΛΟ ΚΑΙ ΠΑΜΕ
ΜΠΡΟΣΤΑ

Προήχθη σε πρόξενο και ανέλαβε τη διεύθυνση του Γεν. Προξενείου Μονάχου ο συμπατριώτης απ' τον Πολύγυρο (Κοβίλινη) κ. Γεώργιος Βασ. Παπαδόπουλος.

● Με την ευκαιρία αυτή, κάνουμε γνωστό ότι Κοβίλινη είναι και η δημοσιογράφος - εικονογράφος ειδήσεων (νικηστέρ) της τηλεόρασης της ΕΡΤ 2 Μένια Παπαδοπούλου, η οποία έχει σπουδάσει σκηνοθεσία και υποκριτική στο Λονδίνο.

ΔΙΟΡΙΣΤΗΚΕ
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ
ΣΤΗΝ ΠΡΕΣΒΕΙΑ
ΑΥΣΤΡΑΛΙΑΣ

Μετά από νόμιμη διαδικασία, διορίστηκε υπάλληλος της Αυστραλιανής Πρεσβείας στην Αθήνα η γλωσσολογική συμπατριώτισσα κ. Παναγιώτα Σωτ. Λαμπέρη, το γένος Βασιλείου Παπαγεωργίου από τον Πολύγυρο. Ήδη η κ. Λαμπέρη ανέλαβε υπηρεσία.

Της αξίζουν συγχαρητήρια για την επιτυχία της αυτή.

Ο κ. ΕΥΘ. ΚΟΣΜΑΣ

Ένας ανήσυχος συμπατριώτης, ο κ. Ευθ. Κοσμάς απ' την Κωστανίανη, μετέφερε τις επιχειρηματικές του δραστηριότητες (για τις οποίες θα γράφουμε στο μέλλον περισσότερα) στο επί της οδού Δωδώνης στα Γιάννινα κατάστημα — εργαστήριό του.

ΜΕΤΑΘΕΣΕΙΣ

Μετατίθεται και πάλι στα Γιάννινα από στρατιωτική μονάδα της Φλώρινας ο Ψηνιώτης λοχαγός κ. Χριστόφορος Παπαγεωργίου.

ΜΕΤΑΦΟΡΑ
ΓΡΑΦΕΙΟΥ

Μεταφέρθηκε από το μέγαρο Κουρτίου, όπου μέχρι τώρα ήταν, στη Λεωφόρο Δωδώνης (αριθμ. 21, τηλ. 26.192) και εγγύς του δικηγορικού μεγάρου το δικηγορικό γραφείο του συμπατριώτη μας από τον Πολύγυρο δικηγόρου κ. Ευθυμίου Ρ. Παπαγεωργίου.

ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ

Με χρήματα από κρατική πηγή περαιώθηκε η συντήρηση της δεξαμενής της δρύσης Ξαλθόπουλου, απ' την οποία υδρεύεται η κοινότητα Ψήνας. Ταυτόχρονα υπερδιδασκίστηκε η χωρητικότητά της καθώς επισκευάστηκε η διπλανή με αυτή δεξαμενή αρδύσεως κι ενώθηκε με τη δεξαμενή υδρεύσεως.

Μετά απ' αυτό ελπίζεται ότι θ' αμβλυθεί το πρόβλημα της υδροδότησης του χωριού κατά τη θερινή περίοδο.

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

Πραγματοποιήθηκε στον Πολύγυρο η ετήσια γεν. συνέλευση του Γεωργικού - Βιοτεχνικού - Κτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Πολυγύρου «Η ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ» με θέματα ημερήσιας διατάξεως:

1. Απολογισμός διαχειρίσεως οικ. έτους 1983 και
2. Ενημέρωση των μελών.

ΕΚΔΗΛΩΣΗ
ΣΤΗ Ζ.Π.Α.

Πληροφορούμαστε ότι σημείωσε μεγάλη επιτυχία η διάλεξη του συμπατριώτη απ' τους Δραμεσούς φυσικοθεραπευτή κ. Ευαγγέλου Θεοδοσίου, υπαλοχαγού Γγειονομικού μεταεπαυμένου στις Η.Π.Α.

Η διάλεξη, που πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα τελικών της Ζωσιμαίας Παιδαγωγικής Ακαδημίας την Τετάρτη 20 Ιουνίου, οργάνωθηκε από το Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) Ιωαννίνων.

Ο ομιλητής κ. Θεοδοσίου διαπραγματεύθηκε το θέμα: «Η φυσικοθεραπεία, τα μέσα φυσικοθεραπείας και τ' αποτελεσματά της».

ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ

Με σφοδρή φιέσπου κοινού και με ποικιλοτρόπο, όπως εδάλλου συμβαίνει πάντα, έγινε το πανηγύρι της Αγίας Τριάδας Λύγγου.

Επιτυχία προβλέπεται να σημειώσουν και τα πανηγύρια των άλλων χωριών μας που άρχισαν κιόλας να γίνονται.